
AKT THEMELIMI  
I 

SHOQËRISË  
 

“Copza” SH.P.K 
 

Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar, me Dy Ortakë 
 
Sot, me datë 16.12.2024 (dymijë e njëzet e katër), në Kamzë, pranë selisë së shoqërisë “Copza” 
sh.p.k, me pjesëmarrjen e ortakëve z.Ledian Zerba dhe z.Artan Gega, (më poshtë njohur si 
“Ortakët”) nënshkruhet ky Akt Themelimi, si vijon: 
 

●​ z.Ledian ZERBA,shtetas shqiptar, lindur në Peshkopi , me datë 29-12-1995 (njëmijë e 
nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë), mbajtës i pasaportës (ID) me Nr.BE8314911 dhe 
Nr.Personal J51229053T dhe banues në Durrës në Rr. Dibrës, njohur këtu e mëposhtë si 
ortak i shoqërisë  me pjesmarrje në përqindje 30% (njëqind përqind), të kapitalit të shoqërisë 
“Copza” sh.p.k. 

●​ z.Artan GEGA,shtetas shqiptar, lindur në Pukë , me datë 27-09-1989 (njëmijë e nëntëqind e 
tetëdhjetë e nëntë), mbajtës i letër njoftimit (ID) me Nr.035562491 dhe Nr.Personal 
I90927095G dhe banues në Tiranë në Rr. Muzakët, njohur këtu e mëposhtë si ortak i 
shoqërisë  me pjesmarrje në përqindje 70% (shtatëqind përqind), të kapitalit të shoqërisë 
“Copza” sh.p.k. 

 
I.​ Themelimi  

 
Ortakët deklarojnë në unanimitet të plotë, themelimin e shoqërisë “Copza” sh.p.k, si një shoqëri 
tregtare shqiptare me përgjegjësi të kufizuar (“Shoqëria”). 
 
 
1.​ Selia administrative e Shoqerisë është në adresën: Rr. Skënderbeu, Banesa Nr.59, Kamëz, 
Shqipëri. 
 
Shoqëria është themeluar me afat të papërcaktuar. 
 

II.​ Objekti  
Në përputhje me statutin dhe liçensat e përfituara nga institucionet përgjegjëse, shoqëria do të kryej 

veprimtarite, si me poshtë: 

Shërbime reciklimi të xhamit, mbetjeve të xhamit, dhe produkteve me përmbajtje xhami. 
Përpunim i mbetjeve të xhamit për te krijuar produkte me copëza ose përmbajtje xhami. 
Shërbim mbledhje xhami, mbetje xhami, dhe produkte me përmbjatje xhami.    
Shitje dhe Blerje të instrumentave financiarë si borxhi privat, publik, aksione të shoqërive 
publike ose private, instrumente speculative, etj. 
 

III.​  Statuti  
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Ortakët z.Ledian ZERBA dhe z.Artan Gega, deklarojnë pajisjen e Shoqerisë me Statutin e 
Shoqerisë.  
 
 

IV.​  Kapitali  
 
Kapitali themeltar i shoqerisë është 100,000 (një qindë) lekë, i përbërë nga 2 Kuota të 
Përgjithëshme. Kuota e shoqërisë zotërohen nga: 

-​  z.Ledian Zerba me numër të pjesëve 1 kuotë dhe pjesëmarrje në përqindje 30% (tridhjetë 
përqind)  

-​ z.Artan Gega me numër të pjesëve 1 kuotë dhe pjesëmarrje në përqindje 70% (shtatëdhjetë 
përqind). 
 

I gjithë kapitali i shoqerisë zotërohet nga: 
-​ z.Ledian ZERBA, me vlerë kapitali në para 30,000 (pesëqindë mijë) lekë, me numër të 

pjesëve 1 kuotë dhe pjesëmarrje në përqindje 30% (tridhjetë përqind)  
-​ z.Artan GEGA me vlerë kapitali në para 70,000 (pesëqindë mijë) lekë, me numër të pjesëve 

1 kuotë dhe pjesëmarrje në përqindje 70% (shtatëdhjetë përqind). 
 

Çdo kuotë i jep të drejten e një votë zoteruesit të tij.  
Kapitali i Shoqerisë është nënshkruar dhe shlyer tërësisht nga Ortakët. 
 

 
                                             V.       Administratori 

 
Shoqëria do të drejtohet nga 2 (dy) Administrator. Administratori do të jetë përgjegjës për 
administrimin e përditshëm të Shoqerisë “Copza” sh.p.k, sipas kufizimeve të vendosura nga Statuti 
dhe legjislacionet e Republikës së Shqipërisë. 
 
Administratoret e Shoqerisë “Copza” sh.p.k, emërohen:  
 

●​ z.Artan GEGA,shtetas shqiptar, lindur në Pukë , me datë 27-09-1989 (njëmijë e nëntëqind e 
tetëdhjetë e nëntë), mbajtës i letër njoftimit (ID) me Nr.035562491 dhe Nr.Personal 
I90927095G: 

●​ Administratori emërohet nga Ortaket nëpermjet Asamblesë së Përgjithshme të 
Shoqerisë, i cilët ka të drejtë dhe kompetencë të plotë ta shkarkojë me vendim të 
zakonshëm Administratorin, për çdo arsye.  

●​ Administratori emërohet për një afat 5 (pesë) vjeçar dhe mund të ri-emërohet me 
vendim asambleje të përgjithshme të ortakut/ ortakëve të shoqerisë. 

●​ Kompetencat dhe detyrat e Administratorit, mund të ndryshohen me vendim 
asambleje të përgjithshëm të ortakut/ëve të shoqerisë. 

 
●​ z.Ledian ZERBA,shtetas shqiptar, lindur në Peshkopi, me datë 29-12-1995 (njëmijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë), mbajtës i pasaportës (ID) me Nr.BE8314911 dhe 
Nr.Personal J51229053T dhe banues Durrës në Rr. Dibrës; 
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●​ Administratori emërohet nga Ortaket nëpermjet Asamblesë së Përgjithshme të 
Shoqerisë, i cilët ka të drejtë dhe kompetencë të plotë ta shkarkojë me vendim të 
zakonshëm Administratorin, për çdo arsye.  

●​ Administratori emërohet për një afat 1 (një) vjeçar dhe mund të ri-emërohet me 
vendim asambleje të përgjithshme të ortakut/ ortakëve të shoqerisë. 

●​ Kompetencat dhe detyrat e Administratorit, mund të ndryshohen me vendim 
asambleje të përgjithshëm të ortakut/ëve të shoqerisë. 

 
Shoqëria “Copza” sh.p.k, do të përfaqesohet ndaj të tretëve nëpërmjet nënshkrimit të vetëm të 
Administratorit të tij, të vendosur nën vulën e Shoqërisë, nëse nuk parashikohet ndryshe në Statutin 
e Shoqërisë dhe/ose në një vendim të ardhshëm të ortakut/ëve të shoqerisë.  
             

 ORTAKËT   
 

 

 
        z.Artan Gega 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

    z.Ledian Zerba 
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